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Pasqyrat Financiare 2018
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
BILANCI KONTABEL

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjztor 2018
(Te gjitha balancat jane ne leke

A AKTIVET

I Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 40435377 34391065
Dervative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera
Inventari
Aklivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Investimet financiare afatgjala

Aktivet afatgjata materiale 7092681 8,865,851 -
Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar | papaguar

Aklive te tjera afatgjata

B DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrime Afatshkurtera 17,273,850 17,273,850
Huamerrjet
Huate dhe parapagimet 111,503 85,832
Detyrim tatim ne burim 469,926 496,516

Provorionet afatshkurtra
-___._1;1..‘.._;4;:- ;:]._:E:J'."n_:,'l.:;_i.'.-'-'-':":'-E""-"""-::.'-!-'%.'I!'
Il Detyrime Afatgiata

Huate afatgjata 2,908,377 4,745,128

Huarmardje te tiera afalgjata

Provizionet afatgjata

Grantet {donatore )

I KAPITAL
Kapitall | rregjistruar (aksionar )
Frimi | aksionit
W]esile ose aksionet e thesarit [negativa)
Rezerva slatutore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet {humbja Jtepashperndara
Fitimi {humbfale vitit Fnanciar




Pasqyrat Financiare 2018

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2018
(Te gjitha balancat jane ne leke)

1 Te ardhurat 34667053
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

4 Materialet e konsumuara,mallrat dhz sherbimet

5 Kosto e punes -3730369

Pagat e personelit 2717790
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetsore -1012579
6 Amortizimet dhe zhvleresimet -1773170

? Shpenzime te tjera -23054702

“Fiti I| ¥ F 'J‘I I‘H_ D

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financizre nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financizre nga pjesmarejet

12 12,1Te ardhurat dhe shpenzimet finznciare nga investime te tjera financiare afatgjata
12,2Te ardhurat dhe shpenzimet ngainteresat 767,667
12, 3Fitimet{humb]et Jnga kursi | kerrbimit 769,669
12 4 Te ardhura dhe shpemlme te tjera financiare 768,668

._..' = = e
I|h1'j u {r e ”l [ uIH || 1= :_| I- | 'l ,.u -'._,-',.-'i?_i

-‘-iF'lﬁ-u1:-f|ru1n :; ﬁ<h€i$1h}ﬁ1jF}ffﬁﬁii:

91174757

-3035417
-2150034
-845323
-2216463
-94107418
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Pasqyrat Financiare 2018
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
PASQYRA E RRIEDHJES SE PARASE {cash flow)

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2018
Te g]ia baIantt]aa ne !ke}

frytezimit

Amortizimin
Humbje nga kembime valutare

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritiefrenie ne tepricen e kerkesava te arketuzshme nga aktiviteti
Eritfefrenie ne tepricen e Inventarit

fritjefrenie ne tepricen e detyri meve,per t'u paguar nga a!v:th-’tetl
Mete Monetate te perfituara nga akthviteti '

Interesil paguar

Tatim mbi fitimit | paguar

Mjete m jonetare neto Nga aktivitetet e sh frytezimit

Fluksi mo gd vepril g ||| : fnva: ‘l'E

Blerja e shoqerise se kontrolluar Xminus parate e arketua fa

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e palsieve (SHITIEEA A M )
Interesi | arketuar

Dividendet e arketuar i

-'| "_l[,lig’f_‘::,_ :-"IHIJ:TrT z ’Itlu’,ii ‘-:l. ']ln‘

|g| H ‘!II\.’

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Hyije nga emetimi | kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgiata

Pagesat e detyrimeva te girase financiare
D"r.-dendet e paguar

="| || L'.:;';:_ Eal

1,773,170

4,271,142

2,216,463

(331,058)
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Pasqyrat Financiare 2018
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryerane periudhen ushirimore 2018

2 Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjendja dhe levizjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqyrat Financiare paragqiten si
vijon:

A Kosto e AAM-ve me 01,01,2017 _
Shtesat =~ ' - -
~ Pake simet - -

| Kosoehabvemestizzon - - ]

B Amortizimi | AAM-ve 01,01,2017 - - 1,957,433 259,030 2,216,463
Amortizimi | ushtrimit - - 1,565,947 207,223 1,773,170

_ Amortizimi per daljet e AAM-ve - = Al .
| Amortizimi | AAM-ve 2017 S ] e 456,253 3,959,633

C Zhvleresimi | AAM-ve 01,01,2018 - - . - -
Shtesat - 2 :
Pakesimet 2 ) e :

| Zhvieresimi TAAMe31,12,2018 - i s e

o Viersnefo e Adviveoion0r s R




Pasqyrat Financiare 2018
LEVIZJA SOCIALISTE PERINTEGRIM
Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryera.ne periudhen ushtvimore 2018

3 Detyrimet Afatshkurtera -Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018

paraqiten sl vijon:

DETYRIMET DHE KAPITALL

Detyrime Afatshkurtera 17,273,850 17,273,850
Huamerrjet ! o .
Huate dhe parapagimet X e 111,503 85,832
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 469,926 496,516
Provozionet afatshkurtra

Totali 1 Detyrimeve afatshikurtera ().

Delyrimet afatshkurtera perbehen rga detyrimet per Sigurimet Shogerore e Shendetsore

nevliere 111503 leke dhe nga tatimine burim 469926 leke .media 17189850leke,te tjera84000leke

4 Detyrimet Afatgjata -Huate afatgjata

Detyrime Afatgjata

Huate afatgjata 2,908,377 4,745,128
Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet (donatore ) 20,655,590

26,764,402

ne euro | detyrim | mbetur | cili do te paguhet deri ne tetor 2019}




Pasqyrat Financiare 2018

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyreit financiare lidhur me fondet ¢ perftuara dhe

shpenzimet e kryerane periudhen ushirimore 2018

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

-5 penzime te tiera

a-Sherbime nga te tretet {shtypshkrime) 2,263,142 3,161,387
b-Qera 14,857,625 15,403,638
c-Energli elektrike 1,102,350 1,196,530
-Uje 115,967 102,834
d-Sigurimet Shogerore e shendetsore 1,038,250 845,323
e-Pagat 2,717,790 2,190,094
g- leasing 657,940
j-Shpenzime per konsulenc 4,805,365
k-Publicitet reklam {media ) 36,868,606
Shpenzime per aktivitete 1,811,708 8,334,083
n-Shpenzime telefonie 64,000 90,304
-Sherbimet interneti 582,361 2,014,428
o-Sherbimet bankare 30,124 64,686
p-Tatinm ne burim ,Taksa, 325,718 2,546,318
g-Amortizimet 1,773,170 2,216,463
s-Subvencione te dhena(ne natyre) 615,534
t-Te tjera 23,514
-Udhetim -dieta 636,216 148,985
-Karburant 346,000 635,000
-Sherbim LSA 60,000
-Shpenzime per abonimet ne shtyp 389,983 294,082
-Shpenzime per dokumenta mak. 439,938 413,954
-Shpenzime per materiale 30,385 16,693,744




Pasqyrat Financiare 2018

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare lidlur me fondet e perftuara dhe

shpenzimet e kryerane periudhen ushirvimore 2018

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ;sipas segmenteve
(kategorive) paragiten si vijon :

Te ardhurat

Te ardhurat nga buxheti | shtetit 28660410
Te ardhurat nga donacionet 101000
Te ardhurat nga kuotat e anetareve 5306260

Te ardhurat nga Mediat

Te ardhurat nga shitjia materialesh e funiturash (707}

Te ardhura nga shitje te tjera {Qera ,Komisione)(708) 599383
Prodhim | AAM (722 )

Te ardhura nga Grantet (73)

Te ardhura nga shitja e AAN (722)

Te ardhura te tjera

38499960
12539951
14203270

990416

24941160




DERDHJE ( DONACIONE ) MBI 100 000 LEKE

Emer Mbiemer [Shuma leke

Tonaldo  |Belshi 101,000

= R e = L A - T L

-y




INVENTARI | MAKINAVE

LAND ROVER ME NGJYRE TE BARDHE ME LEASING

TR 1785 R

TR1842 R

TR1E842 R

TR1859 R

Range Rover AL Q81 HN

TR 4777 U BENZ

111

TR 66 49 P LAND ROVER JESHILE E ERRET

TR 6780 P MITSUBISH

AAS71HM LAND ROVER

AA463 JR MITSUEISH

INVENTAR PAISJE ZYRE DHE MOBILIE

1| TAVOLINA PUNE 27 COPE
2| TAVOLINE E MADHE PER MBLEDHJE |3 COPE
3|KONDISIONER TE MEDHEN) 7 COPE -
4|KONDISIONER TE VEGIEL 3 COPE
S|KARRIGE 100 COPE
6|FOLTORE 2 COPE

7| KAMERA 2 COPE




3| MIKROFON 2 COPE
9|RAFTE PER DOKUMENTA 3 COPE
10|BIBLOTEKE 1 COPE
11| KOMPJUTERA 20 COPE
12|PRINTER 10 COPE
13|FOTOKOPRIE 2 COPE
14| KAMERA DHE PAISJE FILMIMI 2 COPE
15|Printera, 2 COPE
16|CD800 Printer , 2 COPE
Makine Range Rover (shtesa 2013) 1 COPE
2010 2016 2017 2013
121124 16,336,236 2589264]- 517,853 2071411 |- 414,282 1,657,129 |
40000 5,560,000 1821901|- 364,380 1,457,521 |- 291,504 1,166,017 |
1,457,862 761028|- 152,206 608,822 |- 121,764 437,058
SHTESA 2012 259388|- 51,878 207,510 |- 41,502 166,008
SHTESA 2013 5376000]- 1,075,200 4,300,800 - 860,160 3,440,640
SHTESA 2014 0 - - - -
SHTESA 2015 274733|- 54,947 219,786 - 43,957 175,329
SHTESA 2016 - - - - -
23,854,008 11082314|- 2,216,463 8,865,851 |- 1,773,170 7,092,681




